
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Nội quy tiếp công dân tại Nơi tiếp công dân  

Phường Nguyễn Nghiêm  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh tra 

Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh tra 

Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê UBND Phường Nguyễn 

Nghiêm. 

  QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy tiếp công dân tại Nơi 

tiếp công dân của UBND Phường Nguyễn Nghiêm (Bao gồm Địa điểm tiếp công 

dân và phòng làm việc của cán bộ, công chức, kể cả các Điểm tiếp công dân lưu 

động ngoài trụ sở). 

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 

03/02/2020 và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

   Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê; công chức tiếp công dân, các 

ban, ngành, đơn vị, tổ chức có liên quan và các công dân đến khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh tại Nơi tiếp công dân UBND phường Nguyễn Nghiêm chịu 

trách nhiệm thi hành Nội quy ban hành kèm theo Quyết định này./. 



2 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như điều 3; 

- UBND thị xã (báo cáo); 

- Thanh tra thị xã; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường;        

- TT. UBMTTQVN phường; 

- Các ban, ngành có liên quan;                                                                       

- Công chức tiếp công dân phường; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Ngọc Thìn 

 

 

 

 


		2024-02-23T17:20:24+0700


		2024-02-23T17:48:21+0700


		2024-02-23T17:48:21+0700


		2024-02-23T17:48:21+0700




